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HE metropolihallintoa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnon pääkohdat 
• Akava kannattaa metropolialueen aluekehittämis-, maankäyttö-, 

liikenne- ja asumisvastuiden siirtämistä yhdelle toimijalle.
• Lakiluonnoksessa ei ole huomioitu uuden organisaation palkkahar-

monisointitarpeita. Siksi metropolihallinnon suunnitteluun tulee 
sisällyttää henkilöstön asemaa, osallistumista ja palkkaharmonisaa-
tiota koskevat suunnitelmat.

Akava pitää hyvänä, että metropolialuetta kehitetään eheämmäksi ja 
kilpailukykyisemmäksi alueeksi keskittämällä maankäyttöön ja liikenne-
suunnitteluun liittyvät tehtävät ja päätöksenteko yhdelle toimijalle. 
Metropolikaava on tehokas väline kokonaisvaltaiseen kaavoitukseen ja 
niihin sisältyviin liikennejärjestelyihin. Asuntotuotannon riittämättömyys 
ja asumisen kalleus metropolialueella sekä rakentamiseen liittyvät 
laadulliset ongelmat koskettavat monia akavalaisia. Asumiseen liittyvät 
ratkaisut ovat keskeisessä roolissa myös alueiden sosioekonomisen 
eriytymisen ehkäisemisessä ja lieventämisessä. 

Pidämme hyvänä, että sosiaali- ja terveysasiat on jätetty selkeästi 
tehtäväkuvan ulkopuolelle. Lakiluonnoksessa todetaan kuitenkin, että 
metropolihallinnolle voidaan antaa myös muita tehtäviä. Siksi olisi hyvä 
jo nyt miettiä millaisia tehtäviä valtiovalta haluaa keskittää metropolihal-
linnolle 10 - 20 vuoden perspektiivillä. 

Uuteen metropolihallintoon siirtyy noin 500 henkilöä, joista iso osa on 
akavalaisia. Perustaminen tapahtuu liikkeen luovutuksena, jolloin 
voimassa olevista työ- ja virkasuhteista johtuvat oikeudet ja velvollisuu-
det siirtyvät uudelle organisaatiolle. Uusi organisaatio on velvollinen 
noudattamaan luovutushetkellä voimassa olleen työ- tai virkaehtosopi-
muksen määräyksiä. Työnantajan ja henkilöstön välisestä yhteistoimin-
nasta kunnissa annetun lain (449/2007) mukaan uudistuksen edellyttä-
mät järjestelyt on valmisteltava yhteistoiminnassa kuntien henkilöstön 
edustajien kanssa.
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Akava muistuttaa, että lakiluonnoksessa ei ole huomioitu uuden organi-
saation palkkaharmonisointitarpeita. Siksi metropolihallinnon suunnitte-
luun tulee sisällyttää henkilöstön asemaa, osallistumista ja palkkahar-
monisaatiota koskevat suunnitelmat. 
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